



25.97x21.04	1	9	עמוד	1	הארץ - כותרת	15/12/2019	71187575-1
החברה להגנת הטב - 83364							

בשל לחץ הדייגים, שני דגים בסכנה לא ברשימת המינים המוגנים

צפירי רינת

השר להגנת הסביבה, זאב אלקין, הוציא מטייטה לרשימת המינים המוגנים של החי והצומח שני מיני דגים בסכנת הכחדה שכלל בה, בעקבות לחץ של דייגים שהתנגדו להכללתם ושל משרד החקלאות. הרשימה, שעליה חתם אלקין ביום חמישי, לא חודשה ב-14 השנים האחרונות והיתה אמורה לכלול את דקר הסלעים (לוקוס) ואת הטונה כחולת הסנפיר. כעת אומרים בחברה להגנת הטבע

כי מדובר בצעד שגוי שיסכן את עתיד הדגים: "השר נכנע ללחץ של קבוצת אינטרסים צרה והעדיף אותה על פני האינטרס הציבורי", הוסיפו. כבר באוקטובר 2018 הציג המשרד להגנת הסביבה את הרשימה החדשה, ובה נכללו הדגים ברשימת המינים המוגנים עם מאות צמחים ובעלי חיים בסכנת הכחדה. לאחר האישור הופעלו על השר אלקין לחצים להסרת הדגים מהרשימה, בין השאר משום שהם מבוקשים בשוק ומחירים גבוהים, ופרסומה

התעכב עד עכשיו. לצד אישור הרשימה בלי המינים מעוררי המחלוקת קבע אלקין כי יש לבחון שוב בעוד שנתיים את המידע על מיני דגים בים התיכון, ולפי הצורך להוסיף מינים נוספים לרשימת ערכי הטבע המוגנים. ההחלטה תתקבל בהתאם לתוצאות ניטור הדגה ולהתקדמות בתהליכי ההכרזה על השמורות הימיות. במשרד אומרים כי "השר בחן לעומק את סוגיית ההכרזה על הדקר והטונה והשתכנע כי בשלב זה ניתן לפעול בעזרת

כלי רגולציה אחרים כדי להגן עליהם". לדבריהם, "דג הטורנה, שנע בכל רחבי הים, מגיע לישראל בכמויות קטנות ולכן

החברה להגנת הטבע: השר אלקין מעדיף קבוצת אינטרסים צרה על פני האינטרס הציבורי

אין כרגע צורך בהגנה ייעודית עליו". בנוגע לדקר הסלעים ציינו כי "הכרזה על אזורים, בהם ראש הנקרה-אכזיב, כעל

שמורות טבע ימיות מאפשרת לאסור באופן גורף על דיג באזורים אלה, שהם חלק ניכר מבית הגידול של דקר הסלעים". בתגובה לכך אמרו בחברה להגנת הטבע: "דקר הסלעים מוגדר כמין בסכנת הכחדה בים התיכון, וציד לא מבוקר שלו מוביל לקריסת המערכת האקולוגית של שוניות הסלעים. אפילו טורקיה נקטה צעדים להגנה עליו. הטענה ששמורות ימיות יספקו לו הגנה היא משוללת יסוד. רק בעוד שני עשורים צפוי אישור סופי למעמד התכנוני של שמורות אלו, וגם אז

רק 30% משוניות הסלעים יוכרוזו כשמורות טבע". עוד אמרו בארץ גון, כי "החברה להגנת הטבע תמך שייך לפעול כדי לקדם את ההגנה על דגי הים התיכון המצויים בסיכון כערכי טבע מוגנים, לצד המינים שייך קידום השמורות הימיות, כאזורים ללא דיג".

לעומת הדקר והטונה נכללו ברשימה 13 מיני דגים החיים במקורות מים מתוקים, בהם מעיינות, בריכות ונחלים – הנחשבים בתי גידול טבעיים בישראל שנתונים לאיום חמור ביותר. בין המינים אפשר

למצוא בינון דור, מין ייחודי לים שאל שמתקיים רק בבית גידול טבעי אחד בעמק המעיינות. מין ייחודי נוסף הוא לבנון ירקון, שאוכלוסייתו בנחל הירקון ובעוד כמה נחלים מתחילה להיטאוש בשנים האחרונות, בשל פעילות לשיקום נחלי החוף.

לצד זאת, גם רשימת הצמחים המוגנים בישראל הורחבה במידה רבה. במשרד להגנת הסביבה וברשות הטבע והגנים ציינו כי אם בעבר הרשימה נועדה בעיקר כדי למנוע קטיף, עתה התווספה לאיום זה הפגיעה החמורה בבתי הגידול של מאות מיני צמחים שמצבם הידרדר. לרשימה החדשה הצטרף גם עטלף הפירות המצוי, שנחשב בעבר מזיק לחקלאות. הכנסתו לרשימת ערכי טבע מוגנים תואמת את התחייבותה של ישראל ל-Eurobats – הסכם אירופי לשימור כלל מיני העטלפים. ברשימת המינים המוגנים נקבע כי כל מיני היונקים בים ראל יוכרוזו מוגנים, ואת למעט כמה מינים הנחשבים מזיקים, ובהם עכבר מצוי, נוטריה, חז' לדות ונברנים.